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Initiativ till idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Bergsjön Sportklubb  

Förslag till beslut 
Socialnämnd Nordost beslutar att avstyrka initiativ till idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) från föreningen Bergsjöns Sportklubb.  

Sammanfattning 
Socialnämnd Nordost föreslås besluta om ett initiativ till samarbete genom ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). Initiativet är tagit av Bergsjöns Sportklubb. Föreningen 
föreslår samverkan kring tre insatser; öppet hus i Berghalla, somalisk kultur i Berghalla 
samt läxhjälp i Berghalla. Föreningen kommer även arbeta för att öppna en gratisbutik 
under 2023. 

Förvaltningen föreslår att nämnden avstyrker Bergsjön SK:s förslag om IOP-avtal.  

Förvaltningen ser möjligheter till samverkan med föreningen men inte inom ramen för ett 
idéburet offentligt partnerskap.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaderna för insatserna som föreslagits ingå i IOP-avtalet uppgår till 566 252 kronor 
under 2023. 

Socialnämnden har fördelats medel från Socialstyrelsen för utsatta områden 2021–2023. 
Medlen fördelades utifrån att minska risken att unga dras in i kriminalitet samt genom 
förstärkning och komplettering till redan pågående arbete, bland annat genom att utveckla 
fler idéburna partnerskap med civilsamhället och bostadsbolag i särskilt utsatta områden. 
Socialnämnden har under 2022 ingått ett antal idéburna offentliga partnerskap och i dessa 
bundit upp erhållna medel från Socialstyrelsen för utsatta områden 2021-2023. Om 
Socialnämnden ingår ett idéburet offentligt partnerskap med Bergsjöns Sportklubb 
behöver finansiering ske med andra medel än medel från Socialstyrelsen.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Partnerskap mellan idéburna organisationer och offentliga aktörer är en viktig väg för att 
lösa många av vår samtids aktuella problem. I allt fler sammanhang efterfrågas 
partnerskap mellan idéburna organisationer och det offentliga för att kunna åstadkomma 
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nödvändiga förändringar. I ett IOP formuleras gemensamma mål som kan uppnås genom 
ett partnerskap, som annars inte kunnat uppnås genom bidrag eller upphandling. 

Förslagen i initiativet till IOP kan stärka befintligt arbete med att skapa goda 
uppväxtvillkor och förutsättningar till ett framtida gott liv för barn och unga i Bergsjön. 
Ett IOP är en gemensam process och kräver tid varför formen för samverkan alltid bör 
övervägas för största möjliga effekt av arbetet.     

Samråd 
Ärendet skickas till Ungdomsrådet för möjlighet att lämna synpunkter 
 

Samverkan 
Information lämnas i Förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 18 april 2023. 

Bilagor 
1. Initiativ till IOP från Bergsjön Sportklubb 
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Ärendet  
Ärendet hanterar ett initiativ om idéburet offentligt partnerskap (IOP) av Bergsjöns 
Sportklubb. 

Beskrivning av ärendet 

Om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
IOP är ett avtal mellan en eller flera idéburna organisationer och den offentliga sektorn. 
En modell av partnerskap som kan användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller 
upphandling är lämplig form. IOP bör främst användas om Göteborgs Stad och de 
organisationer som är intresserade av samarbete, har kommit till slutsatsen att ingen av 
dem självständigt löser den utmaning det handlar om. Det krävs konkret samhandling. 

Initiativet från föreningen Bergsjön Sportklubb 
Föreningen Bergsjön Sportklubb har tagit initiativ till samarbete genom ett idéburet 
offentligt partnerskap. Föreningen föreslår samverkan kring tre insatser; öppet hus i 
Berghalla, somalisk kultur i Berghalla samt läxhjälp i Berghalla. Föreningen kommer 
även arbeta för att öppna en gratisbutik under 2023. Föreningen anger i initiativ till IOP-
avtal att kontakt kommer att tas med RF-SISU Väst, bostadsbolag och Bergsjön 2031 för 
samarbete och finansiering av olika delar i föreslagna insatser.  

Öppet hus i Berghalla  
Föreningen planerar att öppna upp sin föreningslokal i Berghalla två gånger per vecka för 
att erbjuda barn- och ungdomsverksamhet. Vid fyra tillfällen planerar föreningen att 
erbjuda skjuts mellan Bergsjöns centrum och Berghalla. Kostnader för insatsen handlar 
om ersättning för ledare, inköp av utrustning såsom brädspel, dataspel och biljardbord 
samt kostnad för lokal och städning. Kostnaderna beräknas uppgå till 212 132 kronor år 
2023. 
 
Somalisk kultur i Berghalla 
Bergsjön SK planerar att öppna upp sin föreningslokal i Berghalla och där ha Öppet 
Husaktiviteter för att bevara somalisk kultur en gång per vecka. Sömnad av somaliska 
kläder för dans planeras. Kostnader för insatsen handlar bland annat om inköp av 
livsmedel, symaskin, tyger, lokalkostnad och städkostnad. Kostnaderna beräknas uppgå 
till 138 000 kronor år 2023. 
 
Läxhjälp i Berghalla 
Bergsjön SK ska under februari starta upp läxhjälp i föreningslokalen. En dag för barn på 
lågstadium och en dag för mellanstadium och högstadium. Föreningen kommer även vid 
läxhjälpen köra med minibuss mellan Bergsjön centrum och Berghalla fyra gånger vid 
varje läxhjälpstillfälle. Kostnad för insatsen utgörs av en engångskostnad för möbler, 
lokalkostnad, städkostnad, milersättning och förbrukningsmaterial. Kostnaderna beräknas 
uppgå till 225 815 år 2023. År 2024 beräknas kostnaderna uppgå till 167 140 kronor 
eftersom inköp av möbler är engångskostnad.  
 
Gratisbutik i Bergsjön 
Bersgjön SK planerar att starta en gratisbutik i Bergsjön. En gratisbutik fungerar som en 
vanlig butik där alla varor är gratis. Varor i gratisbutiken doneras främst av 
privatpersoner. Gratisbutiken är icke-vinstdrivande och tanken är att butiken ska 
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bemannas av Bergsjön SK samt personer i behov av arbetsträning. Förhoppning är att 
butiken ska skapa en community-känsla i Bergsjön och uppmuntra människor att dela 
med sig och hjälpa varandra. Kostnader har inte beräknats för gratisbutiken. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden avstyrker Bergsjön SK:s förslag om IOP-avtal.  

Förvaltningen bedriver en mängd satsningar med utgångspunkt att skapa en god start i 
livet och goda uppväxtvillkor för barn och unga i Bergsjön. Förvaltningen ser ett stort 
behov av samverkan med civilsamhället för att ytterligare förstärka och nå ut med 
främjande och förebyggande insatser. Förvaltningen anser att Bergsjön SK bedriver ett 
viktigt arbete för barn och unga i Bergsjön och är angelägen om en god samverkan med 
föreningen. Förvaltningen bedömer dock att föreslagna insatser inte är aktuella för 
samverkan inom ramen för ett IOP-avtal. Förvaltningens ställningstagande grundar sig 
enligt följande; 

Föreslagna insatser att samverka kring och kostnader för dessa handlar främst om inköp 
av material, lokalkostnad och städkostnader. Förvaltningen bedömer att delar av 
kostnaderna kan sökas inom ramen för ordinarie föreningsbidrag genom Idrotts- och 
föreningsförvaltningen.  

Förvaltningen har idag en öppen mötesplats för barn och unga i Bergsjön, Bergsjögårdens 
mötesplats. Under 2022 startade förvaltningen upp arbete med Lights On på fem skolor i 
Bergsjön i samverkan med grundskoleförvaltningen och AB Framtiden. Lights On 
skolorna erbjuder aktiviteter för barn och unga i Bergsjön på eftermiddagar, kvällar och 
helger. Bergsjön SK deltar redan i samverkan kring aktiviteter på ett par av skolorna 
vilket finansieras via föreningsbidrag. Förvaltningen ser därför inte att det är aktuellt med 
ett partnerskap kring mötesplatsliknande verksamhet för barn och unga i Bergsjön. 

Förvaltningen ser med intresse på den delen av förfrågan som handlar om somalisk 
kultur. Förvaltningen anser att aktiviteterna med fördel skulle kunna göras i samverkan 
flera föreningar och genom enklare samverkansformer. Enheten Hälsa och civilsamhälle 
har möjlighet att i dialog med föreningen fortsätta den diskussionen. 

I Bergsjön bedrivs läxhjälp på en rad platser finansierat av olika aktörer. Övriga, av 
föreningen tillfrågade aktörer (Familjebostäder, Bergsjön 2031 och Idrotts- och 
föreningsförvaltningen) ser idag inte behovet av ytterligare samverkan kring läxhjälp. 
Förvaltningen ser gärna att nya satsningar sker i anslutning till skolor. Stora delar av 
ekonomin i förfrågan handlar om möbler till egen lokal samt milersättning för transport 
till och från lokalen. Förvaltningen ser främst att medel i samverkan går till själva 
utförandet av läxhjälp eftersom det finns befintliga lokaler där samverkan kring läxhjälp 
kan ske.  

I föreslagna insatser anges att kontakt ska tas med en rad andra aktörer för samverkan och 
eventuellt bidrag till budget. Förvaltningen erfar efter dialog med Familjebostäder, 
Bergsjön 2031 och Idrotts- och föreningsförvaltningen att det inte finns någon avsikt från 
dessa aktörer kring samverkan inom ramen för ett IOP-avtal i dagsläget. 

Sammantaget ser förvaltningen möjligheter till samverkan men inte inom ramen för ett 
idéburet offentligt partnerskap.  
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IOP‐avtal 2023 för Bergsjön Sport Klubb 

Bergsjön Sportklubb vill skriva ett IOP‐avtal för 2023 med Socialförvaltningen Nordost. 
 
Denna ansökan gäller för: 
 
‐  Öppet hus i Berghalla        212 132 kr 
 
‐  Somalisk kultur i Berghalla      138 000 kr 
 
‐  Läxhjälp i Berghalla        216 120 kr 
 
 
 
 

Totalt är denna ansökan på 566 252 kr 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Öppet hus i Berghalla  
 En vardag och en av fredag el lördag 
 

Antal dagar:  82 vardagar   

Antal timmar: 369 timmar på vardagar  

Antal ledare: 2 från klubben  
   

Ersättning för aktiviteten är:  

2 ledare på vardagar x 188 kr x 82 tillfällen x 4 tim   = 123 328 kr 

   Milersättning för Minibuss      =      7 500 kr 

          = 130 828 kr                      

Aktivitetsbeskrivning: 
Bergsjön SK planerar att öppna upp sin föreningslokal i Berghalla och där ha Öppet Hus 2 
dagar/vecka totalt 82 tillfällen. Föreningen planerar att ha öppet mellan: 
Kl 17‐21 på vardagar 
Kl 15‐ 21 på en helgdag(som kan vara fredag, lördag eller söndag) 
 

Här kommer barn och ungdomar få en möjlighet att spela olika spel så som data‐spel på två tv‐
apparater, bordtennis, ev biljard och olika brädspel. Eller bara ha en möjlighet att bara vara. 
Föreningen kommer även ställa upp med sin buss för att köra barn/ungdomar vid 4 tillfällen 
mellan Bergsjön Centrum och Berghalla 
Vi anser att det är oerhört viktigt att skapa verksamhet för barn och ungdomar i denna delen av 
Bergsjön.  
 

Kostnader: 
‐ Kostnad föreningslokal 600 kr/kväll x 82 tillfällen =    49 200 kr 
‐ Inköp el lån av material:  
‐ Olika brädspel          7 500 kr 
‐ Olika dataspel          5 000 kr 
‐ Biljardbord          15 000 kr 
‐ Bordtennisset 48 rack + 400 bollar          2 800 kr 
‐ Städkostnad 42 tillfällen x 188 kr x 2,0 tim    15 792 kr 

                 =  95 292 kr 
‐  

Beräknat antal besökare(Barn o Ungdomar)    900 besökare under året 
 

 
          Totalt: 216 120 kr 
Vi kommer att prata med RF SISU Väst om dom kan vara med och stötta med inköp av biljardbord, 
bordtennisbord och bordtennisbollar.  
Vi skall även prata med RF Sisu Väst om dom kan stå för två timmars kostnader för  
1 ledare x 41 tillfällen x 125 kr x 2 tim 
 
Att prata med RF SISU VÄST om 
Bordtennis set      2 800 kr 
Ledar ers    15 461 kr  



 

Somalisk kultur i Berghalla 1 dag/vecka 
 

Antal dagar:  40 lördagar mellan kl 15‐19 

Antal timmar:  160 timmar 

Antal ledare:   2 från klubben 

 
‐ Sömnad 
‐ Matlagning flyttas till Sandeklevsskolan 
‐ Dans 
‐ Somaliska språket 

 
‐ Ersättning för aktiviteten är:  

‐ 2 ledare på lördagar x 125 kr x 30 tillfällen x 4 tim =    30 000 kr 

‐ 2 dansledare x 125 kr x 30 tillfällen x 2 tim =    15 000 kr 

 

   

‐ Aktivitetsbeskrivning: 
‐ Bergsjön SK planerar att öppna upp sin föreningslokal i Berghalla och där ha Öppet 

Husaktiviteter för att bevara somalisk kultur  
‐ Kl 15‐ 19 på lördagar 

 
‐ Här kommer barn och ungdomar få en möjlighet att lära sig att bevara den somaliska 

kulturen. 
‐ Föreningen kommer här att kontakta ett studieförbund och se om dom kan vara med betala 

en del av kostnader. 
‐ När det gäller danskläder så skall de som håller på med sömnad av somaliska kläder sy dessa 

kläder 
 

Kostnader: 
 

‐ Inköp av livsmedel      15 000 kr 
‐ Inköp av tyger m m      10 000 kr 
‐ Symaskiner  6 maskiner x 5 000 kr    30 000 kr  
‐ Lokalkostnad 30 tillfällen x 600 kr    18 000 kr 
‐ Övrigt          5 000 kr 
‐ Städkostnad 40 tillfällen x 188 kr x 1,0 tim     7 500 kr 
‐ Inköp till danskläder      15 000 kr 

 
 
Totalt  138 000 kr 

 
 

 
 



 

Läxhjälp i Berghalla  
V2 ‐ 23 våren (ej V7 och V14) och V 34 ‐ 50 på Hösten (ej V 44) 

 

Antal dagar:  2 vardagar  

Antal timmar/tillfälle: 3 timmar 

Totalt antal timmar för 2023: 20 veckor vårterminen och 16 veckor höstterminen. 
                       

Antal ledare:   2 från klubben samt från en samverkan med: 

‐ Familjebostäder 

‐ Bergsjön 2031 

‐ Balder 
 

Ersättning för aktiviteten är:  
‐ 36 veckor x 1 tillfälle x 2 ledare x 4 timmar x 0 kr =   0 kr 

‐ (Detta tar RF SISU så här får vi bara kostnad för 1 ledare) därav 3 ledare här under) 
 

‐ 36 veckor x 1 tillfälle x 3 ledare x 4 timmar x 188 kr =  81 216 kr 

Aktivitetsbeskrivning: 
‐ Bergsjön skall under februari  2023 starta upp läxhjälp i föreningslokalerna i Berghalla. Vi kommer att 

ha en dag för lågstadiet och en dag för mellan o hög stadiet. Kan vara så att efterfrågan blir så stor att 
det behövs en dag i veckan till. 
Vi kommer att ha läxhjälpen troligtvis mellan kl 16:30 – 19:30 
Bergsjön SK vill hjälpa barn att bli bättre förbereda på att komma vidare till nästa års klass, samt 
hjälpa ungdomar i Bergsjön/Kortedala att på ett bra sätt höja sina betyg och därigenom komma in på 
de linjer de vill i gymnasiet. 
Det som man skall se är att kostnader för möbler är en engångskostnad. 
 

‐ Föreningen kommer även vid läxhjälpen köra med minibussen mellan Bergsjön centrum och Berghalla 
fyra gånger vid varje läxhjälpstillfälle 
 

Vi skall snarast inleda samtal med RF SISU VÄST, Socialförvaltningen Nordost och förhoppningsvis 
några bostadsbolag(Eller AB Framtiden) och Bergsjön 2031 om att vi vill starta upp detta samarbete 
under februari2023. 
 

Det som gör att kostnaderna blir så höga i år är ju att vi måste köpa in möbler med tillbehör. Så den 

kostnaden på 63 095 kr försvinner för 2024. 
 

Kostnader: 
 

Gerdmans 
‐ Inköp av 15 hopfällbara bord Arve 1600 x 800  39 500 kr 
‐ Inköp av stolar Fiesta 4 stolar/paket 2160 kr x 7  18 120 kr 
‐ Inköp av vagn till borden  4 995 kr x 2    10 000 kr 
‐ 1 stolvagn             975 kr 
‐ Lokalkostnad 72 tillfällen x 600 kr    43 200 kr 
‐ Städkostnad 72 tillfällen x 188 kr x 1,5 tim   20 304 kr 
‐ Milersättning          7 500 kr 
‐ Div material (pennor, papper o suddegummi)    5 000 kr 

        Totalt år 1   225 815 kr 
        Totalt år 2   167 140 kr 
 



 
 
 
   
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   

Vi kommer under 2023 om vi kan öppna detta. 
Gratisbutiken i Bergsjön 



 
 

En butik där allt är gratis? Jajamän. I vår nya gratisbutik kan du hämta grejer helt gratis, men också 
lämna in saker du inte längre använder. Butiken fungerar med andra ord som en loppis där du inte 
behöver betala och vår förhoppning är att den ska bidra till att en massa fina saker får nya, glada ägare! 
 

Antal dagar:  2 vardagar  mellan kl 12:00 – 16:00 

  1 lördag mellan kl 13.00 – 16:00 

Antal timmar:  15 timmar 

Antal ledare:   1 från klubben och 2 personer som behöver arbetsträna. 

Aktivitetsbeskrivning  
Varför har Bergsjön SK en gratisbutik? 
Gratisbutiken är en del i Bergsjön SK arbete med ekologisk och social hållbarhet. Den ger våra besökare 
möjligheten att lämna in saker de inte använder och hämta saker de behöver – helt gratis. Vår 
förhoppning är att butiken ska skapa en community‐känsla i Bergsjön och uppmuntra människor att dela 
med sig och hjälpa varandra. 
  

Vem står bakom Gratisbutiken? 
Bergsjön SK står bakom butiken.  
 

Hur finansieras Gratisbutiken? 
Gratisbutiken är en icke vinstdrivande butik som finansieras av Bergsjön SK. 
  

Var ligger Gratisbutiken? 
Gratisbutiken ligger i Centralhallen på Frölunda Torg. 
  

Hur fungerar Gratisbutiken? 
Gratisbutiken fungerar ungefär som en loppis, men med den stora och viktiga skillnaden att ingen 
betalar något. Till Gratisbutiken kan du komma och hämta grejer helt gratis eller lämna saker du inte 
behöver – bra för både oss människor och moder jord. 
  

Vilka får handla i Gratisbutiken? 
Alla får ”handla” i Gratisbutiken. Skillnaden från en vanlig butik är att du inte betalar något. 
  

Är sakerna i Gratisbutiken verkligen gratis? 
Ja, sakerna i Gratisbutiken är gratis. Du behöver varken betala eller lämna in något för att få ta med dig 
saker från butiken. Du får givetvis gärna lämna något om du vill, men det är inget krav.  
  

Hur många saker får jag lov att ta med mig från butiken? 
Butiken är till för alla, så ta bara med dig saker du vet att du behöver eller kommer få användning av och 
tänk på att lämna kvar saker till de som kommer efter dig. Max 3 saker per besökare beroende på 
tillgång och efterfrågan.  
  

Kan jag lämna tillbaka saker jag hämtat i Gratisbutiken? 
Ja, du kan lämna tillbaka saker du hämtat i Gratisbutiken, förutsatt att sakerna är hela och rena. Du får 
endast lämna tillbaka saker under butikens öppettider och du får inte lämna saker utanför butiken. 
  

Varifrån kommer sakerna i Gratisbutiken? 
De flesta prylar, plagg och saker i Gratisbutiken har skänkts av privatpersoner. En del saker har skänkts 
från butikerna på Frölunda Torg.  
  

Vad för slags saker finns i Gratisbutiken? 



 
I Gratisbutiken kan du bland annat hitta kläder, böcker, leksaker, prydnadssaker, husgeråd och mindre 
möbler. Utbudet varierar beroende på vad människor lämnat in.   
  

Var och när kan jag lämna in saker till Gratisbutiken?  
Kontrollera vilka öppettider vi  har på vår hemsida och vi finns i Bergsjödalen 57 
  
Vad för slags saker kan jag lämna till Gratisbutiken? 
Gratisbutiken tar gärna emot leksaker, prydnadssaker, böcker, husgeråd och kläder. De saker och prylar 
du lämnar in måste vara hela och rena. Kan du enkelt bära saken eller prylen själv är den lagom i 
storlek.  
  
Vad för slags saker kan jag INTE lämna till Gratisbutiken? 
Vi har tyvärr inte möjlighet att ta emot större möbler, exempelvis sängar eller soffor.  
Vi tar inte emot elektronik som datorer eller tv‐apparater. 
Vi tar inte emot kläder eller saker som är trasiga eller smutsiga. 
Vi tar inte emot livsmedel så som mat, frukt eller dryck. 
  
Vad innebär det att mina saker inte tas emot vid inlämningen?  
Om dina saker inte tas emot innebär det att de inte lever upp till våra riktlinjer för inlämning. Det beror 
troligtvis på att sakerna är trasiga, smutsiga, för tunga eller för stora. Vi tar enbart emot hela och rena 
saker som du själv enkelt klarar av att bära till butiken. Därför bör man ringa till oss för att kontrollera 
att vi kan ta emot varorna 
  
Vilka jobbar i Gratisbutiken? 
Personalen i butiken ombesörjs från Bergsjön SK och personer som behöver arbetsträna. Vi skall prata 
med Arbetsförmedlingen om dom kan hjälpa oss. Eller om Socialförvaltningen Nordost kan hjälpa os  
  
Vart tar de saker vägen som lämnats in men som inte hamnar i Gratisbutiken?  
Får vi in saker som vi av någon anledning inte kan ställa ut i butiken skänker vi dessa till välgörenhet. Får 
vi in smutsiga eller trasiga saker som inte kan eller bör skänkas vidare lämnar vi dessa till återvinning.  
  
Finns det garanti för att de saker som lämnas in i Gratisbutiken inte säljs vidare av privatperson? 
Tyvärr har vi ingen möjlighet att säkerställa att sakerna inte säljs vidare. Däremot hoppas vi att de 
fortsätter hitta nya hem och får ett långt liv. Bergsjön SK vill i förväg tacka för alla medmänniskors 
förståelse och respekt för konceptet Gratisbutiken. 
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